
Meldeergebnis
27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021

Abschnitt 1 am 02.10.2021

Wettkampfbecken

Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V.
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V.

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Beckentemperatur: 27°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:00

Einschwimmen: 8:00
Kari-Sitzung: 8:40

Beginn: 9:00

Stand: 29.09.2021, 18:45:29 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Wassersportzentrum der Universität Leipzig
Mainzer Straße 4
04109 Leipzig
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27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021 29.09.2021
Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 18:45
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V. Seite 1
Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

1. Post SV Leipzig e.V. 3351  14/ 12  53/  2
2. SC DHfK Leipzig 3354   1/  3  12/  0
3. SC Riesa 3356   1/  0   3/  0
4. SSG Leipzig e.V. 6466   9/  7  37/  3
5. SSV Leutzsch 3378  20/ 22  78/  2
6. SV 1919 Grimma 5149  15/  6  45/  2
7. SV Automation e.V. 6435  11/  9  52/  0
8. SV Handwerk Leipzig e.V. 3390  11/  9  38/  3
9. SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 3393   6/  3  20/  1

10. SV Miltitz 6361   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband   88/  72  340/ 13
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Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 18:45
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Abschnitt 1 - Samstag 02.10.2021
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:40 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Wassersportzentrum der Universität Leipzig, Mainzer Straße 4, 04109 Leipzig
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 27°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Delphinbeine weiblich (4 Läufe) (ca. 09:00 Uhr)
Wettkampf 2 - 50m Delphinbeine männlich (4 Läufe) (ca. 09:10 Uhr)
Wettkampf 3 - 200m Lagen weiblich (3 Läufe) (ca. 09:21 Uhr)
Wettkampf 4 - 50m Schmetterling weiblich (1 Lauf) (ca. 09:33 Uhr)
Wettkampf 5 - 50m Schmetterling männlich (1 Lauf) (ca. 09:35 Uhr)
Wettkampf 6 - 100m Schmetterling weiblich (1 Lauf) (ca. 09:37 Uhr)
Wettkampf 7 - 100m Schmetterling männlich (1 Lauf) (ca. 09:39 Uhr)
Wettkampf 8 - 50m Rückenbeine weiblich (7 Läufe) (ca. 09:42 Uhr)
Wettkampf 9 - 50m Rückenbeine männlich (6 Läufe) (ca. 09:59 Uhr)
Wettkampf 10 - 200m Lagen männlich (2 Läufe) (ca. 10:14 Uhr)
Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich (6 Läufe) (ca. 10:22 Uhr)
Wettkampf 12 - 50m Rücken männlich (5 Läufe) (ca. 10:35 Uhr)
Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich (4 Läufe) (ca. 10:46 Uhr)
Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich (4 Läufe) (ca. 10:57 Uhr)
Wettkampf 15 - 4x50m Freistil mixed (2 Läufe) (ca. 11:08 Uhr)
Abschnittsende (ca. 11:16 Uhr)

Wettkampf 1 - 50m Delphinbeine weiblich
Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Martha Leni Frank  2013 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 3 Emma Färber  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 4 Yuna Fischer  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 5 Wilhelmine Zwahr  2013 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 6 Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 7 Sophia Voigt  2013 SV 1919 Grimma 00:00,00
Bahn 8    



erzeugt mit "EasyWk  vom 29.09.2021" - www.easywk.de

27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021 29.09.2021
Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 18:45
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V. Seite 3
noch Wettkampf 1 - 50m Delphinbeine weiblich
Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linda Wilhelm  2011 SV 1919 Grimma 00:00,00
Bahn 2 Liska Amelia Sehr  2013 SV 1919 Grimma 00:00,00
Bahn 3 Zazou Schulze  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:50,00
Bahn 4 Charlotte Luise Scheel  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:50,00
Bahn 5 Lisbeth Jung  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:50,00
Bahn 6 Helen Wehr  2011 SV Automation e.V. 00:00,00
Bahn 7 Frida Reyher  2011 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 8 Emily Förster  2011 SV 1919 Grimma 00:00,00

Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mara Hacker  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:30,00
Bahn 2 Rosa Schindler  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:25,00
Bahn 3 Matilda Dahms  2012 SV Automation e.V. 01:12,50
Bahn 4 Emilia Wießner  2012 SV Automation e.V. 01:06,50
Bahn 5 Elisa Braun  2013 SV Automation e.V. 01:11,50
Bahn 6 Ina Münchhof  2013 SV Automation e.V. 01:20,00
Bahn 7 Mia Jauck  2012 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:27,00
Bahn 8 Emilia Waizmann  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:45,00

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Gräfe  2012 SV Automation e.V. 01:05,50
Bahn 2 Tanja Duckstein  2011 SV 1919 Grimma 01:02,17
Bahn 3 Anna Pampel  2012 SV Automation e.V. 01:00,50
Bahn 4 Isabel Sonntag  2010 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:48,45
Bahn 5 Mara Buchwald  2011 SV 1919 Grimma 00:54,18
Bahn 6 Joanne Savannah Janz  2012 SV Automation e.V. 01:01,50
Bahn 7 Kimberly Aldinger  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:03,00
Bahn 8 Marleen Forner  2011 SC DHfK Leipzig 01:06,48
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Wettkampf 2 - 50m Delphinbeine männlich
Lauf 1/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Valentin Plewa  2013 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 4 Daniil Aprodu  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 5 Timo Alexander Semsroth  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 6 Mika Leonhardt  2010 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Arthur Naumann  2013 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 2 Hardy Frank  2011 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 3 Elias Himmelsbach  2010 SV Automation e.V. 00:00,00
Bahn 4 Lothar Lorik Pathak  2013 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 5 Levi Anton Schlegel  2013 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 6 Erik Mahn  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 7 Junis Piehler  2010 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 8 Jasper Müller  2013 SSV Leutzsch 00:00,00

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Janne Kahl  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:45,00
Bahn 2 Casper Hottas  2013 SV Automation e.V. 01:20,00
Bahn 3 Philipp von Dercks  2012 SV Automation e.V. 01:16,30
Bahn 4 Richard Plewa  2010 SSV Leutzsch 01:11,21
Bahn 5 Arthur Ranneberg  2012 SV Automation e.V. 01:15,50
Bahn 6 Ben Füchsel  2010 SC DHfK Leipzig 01:18,48
Bahn 7 Fabian Brauer  2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:23,00
Bahn 8 Justus Richter  2013 Post SV Leipzig e.V. 01:50,00

Lauf 4/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alexander Belyavskiy  2010 SC DHfK Leipzig 01:02,05
Bahn 2 Mick Birgel  2012 SV Automation e.V. 01:00,00
Bahn 3 Malte Dietrich  2011 SV 1919 Grimma 00:55,33
Bahn 4 Tom Röser  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:53,16
Bahn 5 Tom Bodusch  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:53,75
Bahn 6 Hannes Mattick  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:58,20
Bahn 7 Alex Duckstein  2010 SV 1919 Grimma 01:00,52
Bahn 8 Niklas Turich  2010 SC DHfK Leipzig 01:07,94
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Wettkampf 3 - 200m Lagen weiblich
DR: 02:11,33 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 07.05.2016 in Berlin (GER)

Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Clara Engel  2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 3 Abby Woßeng  2009 SSV Leutzsch 03:25,72
Bahn 4 Amilia Maneck  2009 SV 1919 Grimma 03:19,18
Bahn 5 Letizia Geidel  2008 SSV Leutzsch 03:22,85
Bahn 6 Sophie Nobis  2009 SSV Leutzsch 03:40,00
Bahn 7 Johanna Gugsch  2008 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ronja Stodolka  2010 SSG Leipzig e.V. 02:58,48
Bahn 2 Paulina Vogt  2009 SSV Leutzsch 02:53,83
Bahn 3 Meike Rosenberg  2008 SC Riesa 02:52,90
Bahn 4 Sanamea Glatzel  2008 SSG Leipzig e.V. 02:49,50
Bahn 5 Paula Langhammer  2009 SV Automation e.V. 02:51,96
Bahn 6 Milena Schönfeld  2009 SSV Leutzsch 02:53,51
Bahn 7 Mercedesz Lißner  2010 SSG Leipzig e.V. 02:56,89
Bahn 8 Maja Magdalena Berger  2010 SSG Leipzig e.V. 03:00,01

Lauf 3/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Atiya Bolz  2009 SSV Leutzsch 02:46,89
Bahn 2 Nele Clauß  2008 SSG Leipzig e.V. 02:44,78
Bahn 3 Tessa Alexandra Hamann  2009 SSV Leutzsch 02:41,52
Bahn 4 Olivia Nala Wenzl  2008 SSG Leipzig e.V. 02:34,95
Bahn 5 Sophie Luschnitz  2008 SSG Leipzig e.V. 02:36,72
Bahn 6 Carlotta Waizmann  2009 SSG Leipzig e.V. 02:43,23
Bahn 7 Kyra Säbisch  2008 SV 1919 Grimma 02:46,47
Bahn 8 Marie Luise Otto  2009 SSV Leutzsch 02:48,51
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Wettkampf 4 - 50m Schmetterling weiblich
DR: 00:25,68 - Schmidtke, Aliena (SC Magdeburg) am 28.07.2017 in Budapest (HUN)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Lysena Glatzel  2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 4 Charlotte Schankweiler  2011 SSV Leutzsch 00:46,84
Bahn 5 Ninett Schönberg  2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Wettkampf 5 - 50m Schmetterling männlich
DR: 00:23,02 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.07.2013 in Barcelona (ESP)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Tom Bodusch  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 4 Carl Schankweiler  2011 SSV Leutzsch 00:54,63
Bahn 5 Timo Alexander Semsroth  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Wettkampf 6 - 100m Schmetterling weiblich
DR: 00:57,70 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 08.05.2016 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kyra Säbisch  2008 SV 1919 Grimma 01:37,56
Bahn 2 Helen Rasmussen  2009 SV 1919 Grimma 01:29,18
Bahn 3 Paulina Vogt  2009 SSV Leutzsch 01:19,50
Bahn 4 Nele Clauß  2008 SSG Leipzig e.V. 01:08,24
Bahn 5 Sophie Luschnitz  2008 SSG Leipzig e.V. 01:12,49
Bahn 6 Meike Rosenberg  2008 SC Riesa 01:23,26
Bahn 7 Sanamea Glatzel  2008 SSG Leipzig e.V. 01:37,15
Bahn 8    
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Wettkampf 7 - 100m Schmetterling männlich
DR: 00:51,19 - Deibler, Steffen (Hamburger SC  r.V. von 1879) am 28.04.2013 in Berlin (GER)

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Jan Beyer  2009 SSV Leutzsch 01:34,65
Bahn 3 Niels Hacker  2009 SSG Leipzig e.V. 01:27,65
Bahn 4 Ben Bodusch  2008 SSG Leipzig e.V. 01:08,78
Bahn 5 Marlon Jung  2009 SSV Leutzsch 01:15,94
Bahn 6 Leonard Lehmann  2008 SSG Leipzig e.V. 01:30,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Wettkampf 8 - 50m Rückenbeine weiblich
Lauf 1/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Yuna Fischer  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 3 Mathilda Buhle  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 4 Helena Sophie Haupt  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 5 Emma Färber  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 6 Marla Reinhardt  2011 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maria Papadopoulos   2013 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 2 Charlotte Schramm  2010 SV Automation e.V. 00:00,00
Bahn 3 Helen Wehr  2011 SV Automation e.V. 00:00,00
Bahn 4 Klara-Sophie Weber  2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 5 Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 6 Malin Petzold  2013 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 7 Emma Pabst  2013 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 8 Frida Reyher  2011 SSV Leutzsch 00:00,00
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noch Wettkampf 8 - 50m Rückenbeine weiblich
Lauf 3/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leah Miemczyk  2013 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 2 Florentina Winkler  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 3 Charlotte Luise Scheel  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:40,00
Bahn 4 Emilia Waizmann  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:30,00
Bahn 5 Lisbeth Jung  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:35,00
Bahn 6 Isabel Sonntag  2010 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 7 Julie König  2012 SV 1919 Grimma 00:00,00
Bahn 8 Camille-Jolie Hotho  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

Lauf 4/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Charlotte Noack  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:27,02
Bahn 2 Zazou Schulze  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:25,00
Bahn 3 Nina Eckinger  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:20,30
Bahn 4 Emilia Schulz  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:17,94
Bahn 5 Martha Leni Frank  2013 SSV Leutzsch 01:20,06
Bahn 6 Rosa Schindler  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:25,00
Bahn 7 Mara Hacker  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:25,00
Bahn 8 Anuk Vorwerg  2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:28,44

Lauf 5/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Liska Amelia Sehr  2013 SV 1919 Grimma 01:15,00
Bahn 2 Solvejg Fechner  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:14,38
Bahn 3 Mariella Wald  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:12,20
Bahn 4 Victoria Voigt  2013 SV 1919 Grimma 01:10,99
Bahn 5 Frieda Elisa Schneider  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:11,05
Bahn 6 Zoe Philipp  2013 SV Automation e.V. 01:13,00
Bahn 7 Nele Hönemann  2011 Post SV Leipzig e.V. 01:14,42
Bahn 8 Paula Päßler  2012 SV 1919 Grimma 01:15,23

Lauf 6/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Matilda Dahms  2012 SV Automation e.V. 01:09,50
Bahn 2 Varvara Wüst  2012 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:07,51
Bahn 3 Marie Wandschneider  2012 SV 1919 Grimma 01:06,24
Bahn 4 Sophia Voigt  2013 SV 1919 Grimma 01:05,23
Bahn 5 Mia Jauck  2012 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:05,47
Bahn 6 Hannah Gräfe  2012 SV Automation e.V. 01:06,50
Bahn 7 Ina Münchhof  2013 SV Automation e.V. 01:08,00
Bahn 8 Elisa Braun  2013 SV Automation e.V. 01:09,50
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noch Wettkampf 8 - 50m Rückenbeine weiblich
Lauf 7/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linda Wilhelm  2011 SV 1919 Grimma 01:04,10
Bahn 2 Emilia Wießner  2012 SV Automation e.V. 01:03,50
Bahn 3 Anna Pampel  2012 SV Automation e.V. 00:58,33
Bahn 4 Kimberly Aldinger  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:56,55
Bahn 5 Mara Buchwald  2011 SV 1919 Grimma 00:56,58
Bahn 6 Joanne Savannah Janz  2012 SV Automation e.V. 01:00,50
Bahn 7 Wilhelmine Zwahr  2013 Post SV Leipzig e.V. 01:04,00
Bahn 8 Marleen Forner  2011 SC DHfK Leipzig 01:04,65

Wettkampf 9 - 50m Rückenbeine männlich
Lauf 1/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Junis Piehler  2010 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 4 Theodor Josten  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 5 Tom Röser  2010 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 6 Konstantin Paul Luschnitz  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paul Fabricius  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 2 Conrad Schäfer  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 3 Hardy Frank  2011 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 4 Elias Himmelsbach  2010 SV Automation e.V. 00:00,00
Bahn 5 Mika Scheinpflug  2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 6 Richard Braun  2011 SV Automation e.V. 00:00,00
Bahn 7 Mika Leonhardt  2010 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 8 Arthur Naumann  2013 SSV Leutzsch 00:00,00
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noch Wettkampf 9 - 50m Rückenbeine männlich
Lauf 3/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonathan Claus  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 2 Armin Ferchland  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 3 Jonas Kursawe  2013 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 4 Janne Kahl  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:35,00
Bahn 5 Justus Richter  2013 Post SV Leipzig e.V. 01:35,00
Bahn 6 Mads Jacob Strauch  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 7 Willi Reinelt  2013 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 8 Lothar Lorik Pathak  2013 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00

Lauf 4/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Max Wunderlich  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:21,47
Bahn 2 Raffael Nischik  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:15,66
Bahn 3 Oliver Hartmann  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:14,90
Bahn 4 Arthur Ranneberg  2012 SV Automation e.V. 01:13,73
Bahn 5 Casper Hottas  2013 SV Automation e.V. 01:14,00
Bahn 6 Philipp von Dercks  2012 SV Automation e.V. 01:15,50
Bahn 7 Oleander Röbert  2013 SV Automation e.V. 01:21,00
Bahn 8 Valentin Plewa  2013 SSV Leutzsch 01:32,11

Lauf 5/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alessandro Munari  2013 SV 1919 Grimma 01:12,96
Bahn 2 Ben Füchsel  2010 SC DHfK Leipzig 01:12,32
Bahn 3 Fabian Brauer  2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:09,00
Bahn 4 Niklas Turich  2010 SC DHfK Leipzig 01:08,55
Bahn 5 Levi Anton Schlegel  2013 Post SV Leipzig e.V. 01:09,00
Bahn 6 Holger Lewis Nentwig  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:11,28
Bahn 7 Theodor Seehawer  2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:12,93
Bahn 8 Jakob Schramm  2012 SV Automation e.V. 01:13,50

Lauf 6/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jasper Müller  2013 SSV Leutzsch 01:06,00
Bahn 2 Manuel Neugebauer  2013 SV 1919 Grimma 01:03,96
Bahn 3 Daniel Severyuk  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:58,47
Bahn 4 Hannes Mattick  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:58,10
Bahn 5 Arno Schmidt  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:58,27
Bahn 6 Mick Birgel  2012 SV Automation e.V. 00:59,51
Bahn 7 Johann Schubert  2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:04,16
Bahn 8 Alexander Belyavskiy  2010 SC DHfK Leipzig 01:07,51
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Wettkampf 10 - 200m Lagen männlich
DR: 01:55,76 - Heintz, Philip (SV Nikar Heidelberg) am 16.06.2017 in Berlin (GER)

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Arthur Arun Pathak  2008 SV Automation e.V. 00:00,00
Bahn 4 Janneck Blazy  2009 SV 1919 Grimma 03:27,26
Bahn 5 Justus Rauchfuß  2010 SV Miltitz 03:30,11
Bahn 6 Richard Plewa  2010 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Justus Georg Schüller  2010 SSG Leipzig e.V. 02:53,57
Bahn 2 Niels Hacker  2009 SSG Leipzig e.V. 02:45,43
Bahn 3 Arnim Hesse  2009 SSG Leipzig e.V. 02:34,49
Bahn 4 Ben Bodusch  2008 SSG Leipzig e.V. 02:31,30
Bahn 5 Lius Pepe Baumeister  2009 SSG Leipzig e.V. 02:34,37
Bahn 6 Leonard Lehmann  2008 SSG Leipzig e.V. 02:35,74
Bahn 7 Marlon Jung  2009 SSV Leutzsch 02:50,52
Bahn 8 Henry Harnisch  2010 SSG Leipzig e.V. 02:56,35

Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich
DR: 00:27,23 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 30.07.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Marla Reinhardt  2011 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 4 Maria Papadopoulos   2013 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 5 Mathilda Buhle  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 6 Emma Färber  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    



erzeugt mit "EasyWk  vom 29.09.2021" - www.easywk.de

27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021 29.09.2021
Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 18:45
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V. Seite 12
noch Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich
Lauf 2/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Malin Petzold  2013 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 2 Frida Reyher  2011 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 3 Emilia Schulz  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:26,67
Bahn 4 Charlotte Noack  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:12,77
Bahn 5 Zoe Philipp  2013 SV Automation e.V. 01:14,00
Bahn 6 Emma Pabst  2013 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 7 Florentina Winkler  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 8 Helen Wehr  2011 SV Automation e.V. 00:00,00

Lauf 3/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Solvejg Fechner  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:07,17
Bahn 2 Hannah Gräfe  2012 SV Automation e.V. 01:05,50
Bahn 3 Nina Eckinger  2012 Post SV Leipzig e.V. 01:04,81
Bahn 4 Wilhelmine Zwahr  2013 Post SV Leipzig e.V. 01:04,00
Bahn 5 Mia Jauck  2012 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:04,00
Bahn 6 Liska Amelia Sehr  2013 SV 1919 Grimma 01:05,38
Bahn 7 Matilda Dahms  2012 SV Automation e.V. 01:05,50
Bahn 8 Hanna Henze  2012 SSV Leutzsch 01:11,35

Lauf 4/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Victoria Voigt  2013 SV 1919 Grimma 01:03,80
Bahn 2 Mariella Wald  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:01,00
Bahn 3 Anuk Vorwerg  2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:00,39
Bahn 4 Sophia Voigt  2013 SV 1919 Grimma 00:57,16
Bahn 5 Emilia Wießner  2012 SV Automation e.V. 00:58,50
Bahn 6 Paula Päßler  2012 SV 1919 Grimma 01:00,80
Bahn 7 Ina Münchhof  2013 SV Automation e.V. 01:03,00
Bahn 8 Elisa Braun  2013 SV Automation e.V. 01:03,98

Lauf 5/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna Pampel  2012 SV Automation e.V. 00:55,19
Bahn 2 Frieda Elisa Schneider  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:54,84
Bahn 3 Helena Sophie Haupt  2012 SSV Leutzsch 00:54,54
Bahn 4 Nele Hönemann  2011 Post SV Leipzig e.V. 00:53,55
Bahn 5 Julie König  2012 SV 1919 Grimma 00:53,98
Bahn 6 Varvara Wüst  2012 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:54,72
Bahn 7 Joanne Savannah Janz  2012 SV Automation e.V. 00:55,07
Bahn 8 Marie Wandschneider  2012 SV 1919 Grimma 00:55,60



erzeugt mit "EasyWk  vom 29.09.2021" - www.easywk.de

27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021 29.09.2021
Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 18:45
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V. Seite 13
noch Wettkampf 11 - 50m Rücken weiblich
Lauf 6/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linda Wilhelm  2011 SV 1919 Grimma 00:51,45
Bahn 2 Emily Förster  2011 SV 1919 Grimma 00:48,97
Bahn 3 Tanja Duckstein  2011 SV 1919 Grimma 00:43,70
Bahn 4 Anna Franziska Hunger  2011 SSG Leipzig e.V. 00:40,01
Bahn 5 Mara Buchwald  2011 SV 1919 Grimma 00:40,03
Bahn 6 Svea Harbich  2011 SV 1919 Grimma 00:45,91
Bahn 7 Kimberly Aldinger  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:49,03
Bahn 8 Marleen Forner  2011 SC DHfK Leipzig 00:51,93

Wettkampf 12 - 50m Rücken männlich
DR: 00:24,59 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 01.08.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Theodor Josten  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 3 Richard Braun  2011 SV Automation e.V. 00:00,00
Bahn 4 Mads Jacob Strauch  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 5 Leo Arend Seifert  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 6 Paul Fabricius  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Konstantin Paul Luschnitz  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 2 Mika Scheinpflug  2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 3 Hardy Frank  2011 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 4 Armin Ferchland  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 5 Jonas Kursawe  2013 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 6 Jonathan Claus  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 7 Willi Reinelt  2013 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 8 Erik Mahn  2012 SSV Leutzsch 00:00,00
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27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021 29.09.2021
Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 18:45
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V. Seite 14
noch Wettkampf 12 - 50m Rücken männlich
Lauf 3/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Casper Hottas  2013 SV Automation e.V. 01:11,00
Bahn 2 Max Wunderlich  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:09,04
Bahn 3 Oleander Röbert  2013 SV Automation e.V. 01:07,00
Bahn 4 Holger Lewis Nentwig  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:06,49
Bahn 5 Theodor Seehawer  2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:06,93
Bahn 6 Jakob Schramm  2012 SV Automation e.V. 01:08,50
Bahn 7 Philipp von Dercks  2012 SV Automation e.V. 01:10,50
Bahn 8 Lothar Lorik Pathak  2013 Post SV Leipzig e.V. 01:15,00

Lauf 4/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Arthur Ranneberg  2012 SV Automation e.V. 01:03,99
Bahn 2 Jonas Oliver Kosch  2011 SSV Leutzsch 01:00,42
Bahn 3 Daniil Aprodu  2012 SSV Leutzsch 00:56,63
Bahn 4 Manuel Neugebauer  2013 SV 1919 Grimma 00:55,01
Bahn 5 Alessandro Munari  2013 SV 1919 Grimma 00:55,14
Bahn 6 Arthur Naumann  2013 SSV Leutzsch 01:00,13
Bahn 7 Oliver Hartmann  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:03,71
Bahn 8 Raffael Nischik  2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:05,53

Lauf 5/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johann Schubert  2012 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:53,09
Bahn 2 Fabian Brauer  2013 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:52,40
Bahn 3 Hannes Mattick  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 00:49,35
Bahn 4 Vincent Stäudte  2012 SV 1919 Grimma 00:48,16
Bahn 5 Daniel Severyuk  2012 Post SV Leipzig e.V. 00:48,96
Bahn 6 Mick Birgel  2012 SV Automation e.V. 00:52,18
Bahn 7 Jasper Müller  2013 SSV Leutzsch 00:53,00
Bahn 8 Yakiv Khrushch  2012 SSV Leutzsch 00:53,86
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27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021 29.09.2021
Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 18:45
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V. Seite 15
Wettkampf 13 - 100m Rücken weiblich
DR: 00:59,77 - Samulski, Daniela (SG Essen) am 27.07.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Hannah Schubert  2008 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 4 Lina Sophie Scheiblich  2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 5 Johanna Gugsch  2008 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lysena Glatzel  2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 02:01,68
Bahn 2 Florentine Wald  2008 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:51,20
Bahn 3 Svea Harbich  2011 SV 1919 Grimma 01:42,46
Bahn 4 Maja Magdalena Berger  2010 SSG Leipzig e.V. 01:36,74
Bahn 5 Isabel Sonntag  2010 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:41,72
Bahn 6 Charlotte Schankweiler  2011 SSV Leutzsch 01:49,22
Bahn 7 Ninett Schönberg  2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:58,48
Bahn 8 Anna Kathleen Reichert  2009 Post SV Leipzig e.V. 02:04,05

Lauf 3/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Abby Woßeng  2009 SSV Leutzsch 01:33,40
Bahn 2 Lea Bindheim  2009 SV 1919 Grimma 01:30,19
Bahn 3 Amilia Maneck  2009 SV 1919 Grimma 01:28,33
Bahn 4 Ronja Stodolka  2010 SSG Leipzig e.V. 01:21,67
Bahn 5 Nele Clauß  2008 SSG Leipzig e.V. 01:24,52
Bahn 6 Mercedesz Lißner  2010 SSG Leipzig e.V. 01:29,58
Bahn 7 Helen Rasmussen  2009 SV 1919 Grimma 01:30,92
Bahn 8 Clara Engel  2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 01:35,50

Lauf 4/4
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sanamea Glatzel  2008 SSG Leipzig e.V. 01:17,92
Bahn 2 Paula Langhammer  2009 SV Automation e.V. 01:17,51
Bahn 3 Kyra Säbisch  2008 SV 1919 Grimma 01:17,10
Bahn 4 Olivia Nala Wenzl  2008 SSG Leipzig e.V. 01:10,24
Bahn 5 Carlotta Waizmann  2009 SSG Leipzig e.V. 01:14,46
Bahn 6 Meike Rosenberg  2008 SC Riesa 01:17,45
Bahn 7 Marie Luise Otto  2009 SSV Leutzsch 01:17,71
Bahn 8 Tessa Alexandra Hamann  2009 SSV Leutzsch 01:18,35
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27. Lipsiade – Stadtsportspiele der Stadt Leipzig 2021 29.09.2021
Veranstalter: Stadtsportbund Leipzig e.V. 18:45
Ausrichter: Schwimmsportverband Leipzig e.V. Seite 16
Wettkampf 14 - 100m Rücken männlich
DR: 00:52,27 - Meeuw, Helge (SG Frankfurt) am 02.08.2009 in Rome (ITA)

Lauf 1/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Mika Leonhardt  2010 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 4 Arthur Arun Pathak  2008 SV Automation e.V. 00:00,00
Bahn 5 Elias Himmelsbach  2010 SV Automation e.V. 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Tilmann Ferchland  2009 Post SV Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 3 Niklas Turich  2010 SC DHfK Leipzig 00:00,00
Bahn 4 Arno Schmidt  2011 Post SV Leipzig e.V. 01:58,39
Bahn 5 Ben Füchsel  2010 SC DHfK Leipzig 00:00,00
Bahn 6 Alexander Belyavskiy  2010 SC DHfK Leipzig 00:00,00
Bahn 7 Junis Piehler  2010 SSV Leutzsch 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carl Schankweiler  2011 SSV Leutzsch 01:45,54
Bahn 2 Emilian Arthur Beck  2009 SSV Leutzsch 01:38,78
Bahn 3 Justus Rauchfuß  2010 SV Miltitz 01:36,44
Bahn 4 Janneck Blazy  2009 SV 1919 Grimma 01:33,02
Bahn 5 Malte Dietrich  2011 SV 1919 Grimma 01:34,03
Bahn 6 Tom Röser  2010 Post SV Leipzig e.V. 01:38,68
Bahn 7 Alex Duckstein  2010 SV 1919 Grimma 01:44,48
Bahn 8 Leon-Maximillian Adelberg  2009 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 01:48,67

Lauf 4/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emil Scharff  2009 SSV Leutzsch 01:24,53
Bahn 2 Henry Harnisch  2010 SSG Leipzig e.V. 01:20,73
Bahn 3 Leonard Lehmann  2008 SSG Leipzig e.V. 01:10,12
Bahn 4 Arnim Hesse  2009 SSG Leipzig e.V. 01:08,33
Bahn 5 Ben Bodusch  2008 SSG Leipzig e.V. 01:09,59
Bahn 6 Lius Pepe Baumeister  2009 SSG Leipzig e.V. 01:14,67
Bahn 7 Justus Georg Schüller  2010 SSG Leipzig e.V. 01:21,26
Bahn 8 Jan Beyer  2009 SSV Leutzsch 01:30,29
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Wettkampf 15 - 4x50m Freistil mixed
Lauf 1/2
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 3. Mannschaft (X)  2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  2011 SV Lok Leipzig-Mitte e.V. 03:05,00
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  2011 Post SV Leipzig e.V. 02:45,00
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  2011 SV 1919 Grimma 02:31,00
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  2011 SSV Leutzsch 02:31,00
Bahn 6 2. Mannschaft (X)  2011 Post SV Leipzig e.V. 02:58,00
Bahn 7 1. Mannschaft (X)  2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00
Bahn 8 2. Mannschaft (X)  2011 SV Handwerk Leipzig e.V. 00:00,00

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  2008 SV 1919 Grimma 02:14,00
Bahn 3 2. Mannschaft (X)  2008 SSV Leutzsch 02:04,04
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  2010 SSG Leipzig e.V. 02:00,00
Bahn 5 2. Mannschaft (X)  2010 SSG Leipzig e.V. 02:04,00
Bahn 6 3. Mannschaft (X)  2010 SSG Leipzig e.V. 02:08,00
Bahn 7    
Bahn 8    


